Протокол №121
 Заседания Совета
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Высотный Строительный Комплекс»

г. Санкт-Петербург

21 августа 2012г.
время открытия собрания — 12 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 14 часов 00 минут.

место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург,  пл. Конституции, д. 7, пом. 705.

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

1. Алексеев Владимир Владимирович
2. Родионов Евгений Иванович

3. Иванов Владимир Игоревич

4. Зиновьева Елена Олеговна

5. Чумиков Николай Иванович

6. Тубин Антон Вячеславович

7. Степаненко Тимофей Николаевич

Присутствуют 100% членов Совета – кворум имеется. Совет  правомочен рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

По приглашению присутствует:

1.Хиславский Зиновий Григорьевич – Директор НП СРО «ВСК»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря заседания совета;

2. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО;
3. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО "ВОСТОК";
4. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО "ИНВЕРТОР К";

5. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО «СК «Азбука ремонта»;

6. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО «АВАНГАРД»;
1. Об избрании председателя и секретаря заседания совета.
СЛУШАЛИ:

Степаненко Тимофея Николаевича, выступившего с предложением избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета – Хиславского Зиновия Григорьевича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета - Хиславского Зиновия Григорьевича.

2. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО.

СЛУШАЛИ:

Хиславского Зиновия Григорьевича – директора НП СРО «ВСК», который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов НП СРО «ВСК»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК ПРЕМЬЕР»
	(ИНН) 7811464920

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МАРС»
	(ИНН) 7804457103

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов, представленных членами СРО вместе с заявлениями о внесении изменений в  Свидетельства о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Хиславский Зиновий Григорьевич предложил утвердить решение Контрольного комитета о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении организаций:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК ПРЕМЬЕР»
	(ИНН) 7811464920

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МАРС»
	(ИНН) 7804457103

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «Высотный Строительный Комплекс»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК ПРЕМЬЕР»
	(ИНН) 7811464920

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МАРС»
	(ИНН) 7804457103

3. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО "ВОСТОК"
СЛУШАЛИ: Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета, который информировал о том, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №9                         от 16.08.2012 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении организации:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОК»
	(ИНН) 8603160418

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «ВОСТОК» на 16 августа 2012 г. не погасило задолженность по членским и целевым взносам, чем нарушило п. 7.6 Устава НП СРО «ВСК», п. 2.2 положения о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами.
Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                                № 0188.01-2012-8603160418-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0188.01-2012-8603160418-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.

4. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО "ИНВЕРТОР К"
СЛУШАЛИ: Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета, который информировал о том, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №9                         от 16.08.2012 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении организации:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕРТОР К»
	(ИНН) 3808219871

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «ИНВЕРТОР К» на 16 августа 2012 г. не погасило задолженность по членским и целевым взносам, чем нарушило п. 7.6 Устава НП СРО «ВСК», п. 2.2 положения о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами.
Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                                № 0143.01-2011-3808219871-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0143.01-2011-3808219871-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.

5. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО «СК «Азбука ремонта»

СЛУШАЛИ: Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета, который информировал о том, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №9                         от 16.08.2012 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении организации:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК «Азбука ремонта»
	(ИНН) 3810045580

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «СК «Азбука ремонта» на 16 августа 2012 г. не погасило задолженность по членским и целевым взносам, чем нарушило п. 7.6 Устава НП СРО «ВСК», п. 2.2 положения о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами.
Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                                № 0113.02-2011-3810045580-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0113.02-2011-3810045580-С-231 сроком на 30 (тридцать) календарных дней с 21 августа 2012 года.

6. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена партнерства ООО «АВАНГАРД»

СЛУШАЛИ: Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета, который информировал о том, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №9                         от 16.08.2012 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении организации:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД»
	(ИНН) 7810061082

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «АВАНГАРД» на 16 августа 2012 г. не погасило задолженность по членским и целевым взносам, чем нарушило п. 7.6 Устава НП СРО «ВСК», п. 2.2 положения о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами.
Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Дисциплинарного комитета о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                                № 0114.01-2011-7810061082-С-231 сроком на 50 (пятьдесят) календарных дней с 21 августа 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0114.01-2011-7810061082-С-231 сроком на 50 (пятьдесят) календарных дней с 21 августа 2012 года.

Председатель заседания Совета:

_________________________         Алексеев Владимир Владимирович

Секретарь заседания Совета:

__________________________
Хиславский Зиновий Григорьевич